Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-21/2014 от 26 мая

2014 г.

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-21/2014

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения – очная

Дата проведения заседания – 26 мая 2014 года

Дата составления протокола – 26 мая 2014 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Попов Владислав Витальевич

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Федорова Лидия Александровна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Дроганова А.А. – секретарь Совета НП «Инженер-Проектировщик»;

2. Железков А.И. – заместитель директора НП «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Попов Владислав Витальевич.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении план-графика контрольных мероприятий Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на июль 2014 г.

2. О рассмотрении рекомендаций контрольно-экспертного отдела Партнерства по

вопросу внесения изменений в Свидетельства о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам

Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня.

1.1. СЛУШАЛИ:
Дроганову А.А., которая сообщила о принятом Советом Партнерства решении (Протокол

заседания № П-14/2014 от 15.05.2014 г.) о внесении изменений в План проверок членов

Партнерства на 2014 год в части изменения формы проведения плановой проверки с

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-21/2014 от 26 мая

2014 г.

Страница 2

выездной на камеральную и изменения срока проведения плановой проверки в отношении

члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «СТГ Инжиниринг» с

июля 2014 года на декабрь 2014 года.

Железкова А.И., который сообщил о поступлении от Общества с ограниченной

ответственностью «НИПИКБС-КОМ» заявления о добровольном выходе из членов НП

«Инженер-Проектировщик» (вх. № 208-ИП от 04.03.2014 г.), в связи с чем плановая

проверка, назначенная в соответствии с Планом проверок членов Партнерства на 2014 год

(Протокол заседания Совета Партнерства № П-23/2013 от 31.10.2013 г.) на июль 2014 г., в

отношении Общества с ограниченной ответственностью «НИПИКБС-КОМ» не

назначается. Предложил в соответствии с решением Совета Партнерства (Протокол

заседания № П-23/2013 от 31.10.2013 г.) об утверждении Плана проверок членов

Партнерства на 2014 год в рамках осуществления контроля за соответствием членов

Партнерства требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, рассмотреть

План-график контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» на июль 2014 г.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Утвердить план-график контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной

отрасли «Инженер-Проектировщик» на июль 2014 г. (Приложение №1).

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить план-график контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной

отрасли «Инженер-Проектировщик» на июль 2014 г. (Приложение №1).

По вопросу №2 повестки дня. Выступил Железков А.И., который предложил в рамках

осуществления контроля за соответствием членов Партнерства требованиям к выдаче

Свидетельства о допуске, при внесении изменений в Свидетельства о допуске,

рассмотреть экспертные заключения контрольно-экспертного отдела в отношении

следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1 099
Дочернее открытое акционерное общество «Электрогаз» Открытого

акционерного общества «Газпром»

2 157 Открытое акционерное общество  «ТеплоГазПроект»

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-21/2014 от 26 мая

2014 г.

Страница 3

2.1. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть экспертное заключение №099/624-4-ю от

22.05.2014. контрольно-экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о

внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению члена Партнерства

Дочернего открытого акционерного общества «Электрогаз» Открытого

акционерного общества «Газпром».

2.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1.1. Утвердить экспертное заключение №099/624-4-ю от 22.05.2014. контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Дочернему открытому

акционерному обществу «Электрогаз» Открытого акционерного общества

«Газпром».

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:

2.1.1. Утвердить экспертное заключение №099/624-4-ю от 22.05.2014. контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Дочернему открытому

акционерному обществу «Электрогаз» Открытого акционерного общества

«Газпром».

2.2. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть экспертное заключение №157/624-3 от

23.05.2014г. контрольно-экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о

внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению члена Партнерства

Открытого акционерного общества  «ТеплоГазПроект».

2.2. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.2.1. Утвердить экспертное заключение №157/624-3 от 23.05.2014г.  контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Открытому акционерному

обществу  «ТеплоГазПроект».

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-21/2014 от 26 мая

2014 г.

Страница 4

2.2. РЕШИЛИ:

2.2.1. Утвердить экспертное заключение №157/624-3 от 23.05.2014г.  контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Открытому акционерному

обществу  «ТеплоГазПроект».

Приложение:

план-график контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на июль 2014 г. – 5 л.

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-21/2014 от 26 мая 2014 г.

Страница 5

Приложение №1

к Протоколу заседания Контрольной комиссии

НП «Инженер-Проектировщик»

№ П-КК-21/2014 от 26.05.2014 г.

План-график контрольных мероприятий

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»

на июль 2014 г.

№

п/п

№

рег.
Полное наименование организации

Состав

рабочей

группы

Место

проведения

проверки

Форма

проведен

ия

проверки

Дата

направления

запроса

Дата

поступления

документов

по запросу

Дата

начала

проверки

Дата

окончания

проверки

1.  182

ЧАСТНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО «СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ

СТРОЙПРОЕКТ»

Железков

А.И.

Оздоев Ю.Х.

Храмов А.Ф.

99028,

Украина,

г. Севастополь,

ул. Шелкунова,

1

Выездная 23 мая 23 июня 02 июля 03 июля

2. 2 128

Общество с ограниченной

ответственностью «Газпром трансгаз

Казань»

Железков

А.И.

Храмов А.Ф.

Оздоев Ю.Х.

420073, РФ,

Республика

Татарстан,

г. Казань,

ул. Аделя

Кутуя, 41

Выездная 02 июня 30 июня 08 июля 09 июля

3.  117
Закрытое акционерное общество Научно-

инженерный центр «ИНКОМСИСТЕМ»

Железков

А.И.

Оздоев Ю.Х.

Храмов А.Ф.

420095, РФ,

Республика

Татарстан,

г. Казань,

ул. Восстания,

д. 100

Выездная 02 июня 30 июня 10 июля 11 июля

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-21/2014 от 26 мая 2014 г.

Страница 6

4.  086

Общество с ограниченной

ответственностью Научно-

производственная фирма «Центр-БЭСТ»

Крестинина

И.Н.

Зеленова А.В.

410090, РФ,

Саратовская

область,

г. Саратов,

проспект

имени 50 лет

Октября, д. 58

Выездная 02 июня 30 июня 08 июля 09 июля

5.  247
Общество с ограниченной

ответственностью «Газпром ПХГ»

Крестинина

И.Н.

Зеленова А.В.

410000, РФ,

г. Саратов,

просп. Кирова,

д.54

Выездная 02 июня 30 июня 10 июля 11 июля

6.  025

Общество с ограниченной

ответственностью «Газпром трансгаз

Екатеринбург»

Лисовский

С.Н.

Мишенев

И.И.

620026, РФ,

Свердловская

область,

г.Екатеринбург

ул.Куйбышева,

д. 95

Выездная 02 июня 30 июня  08 июля 09 июля

7.  133

Общество с ограниченной

ответственностью «Уральский центр

систем безопасности»

Лисовский

С.Н.

Мишенев

И.И.

620100, РФ,

г.Екатеринбург

, ул. Ткачей,

д. 6

Выездная 02 июня 30 июня 10 июля 11 июля

8.  121

Общество с ограниченной

ответственностью

«Нефтегазпроект - С»

Храмов А.Ф.

Оздоев Ю.Х.

410052, РФ,

Саратовская

область,

г. Саратов,

пр-кт 50 лет

Октября, д.118

А, оф.608

Выездная 06 июня 10 июля 16 июля 17 июля

9.  040
Общество с ограниченной

ответственностью «ТюменНИИгипрогаз»

Соколинский

Б.В.

Мишенев

И.И.

Лисовский

С.Н.

625019, РФ,

Тюменская

область, г.

Тюмень, ул.

Воровского,

д.2

Выездная 11 июня 14 июля 23 июля 24 июля

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-21/2014 от 26 мая 2014 г.

Страница 7

10.  170
Общество с ограниченной

ответственностью «Газпром газнадзор»

Крестинина

И.Н.

Овчинникова

Ю.И.

150000, РФ,

г. Ярославль,

ул.

Чайковского,

д. 42

Выездная 11 июня 14 июля 22 июля  23 июля

11.  239

Закрытое акционерное общество

«Ярославский научно-исследовательский

проектный институт нефти и газа»

Овчинникова

Ю.И.

Крестинина

И.Н.

150040, РФ,

Ярославская

область, г.

Ярославль, ул.

Чкалова, д. 2

Выездная 11 июня  17 июля 24 июля  25 июля

12.  078

Общество с ограниченной

ответственностью Фирма

«Калининградгазприборавтоматика»

Железков

А.И.

Лисовский

С.Н.

125367,

г. Москва, ул.

Габричевского,

д.5 корп.1

Камераль-

ная
02 июня 30 июня 07 июля 08 июля

13.  235

Общество с ограниченной

ответственностью «НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И

ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ПО

СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ

ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА»

Железков

А.И.

Овчинникова

Ю.И.

125367,

г. Москва, ул.

Габричевского,

д.5 корп.1

Камераль-

ная
30 мая  02 июля  09 июля   10 июля

14.  118

Общество с ограниченной

ответственностью «Мегатех

инжиниринг»

Железков

А.И.

Храмов А.Ф.

125367,

г. Москва, ул.

Габричевского,

д.5 корп.1

Камераль-

ная
09 июня 07 июля 14 июля 15 июля

15.  105

Общество с ограниченной

ответственностью

«КАЛИНИНГРАДТЕПЛОГАЗПРОЕКТ»

Железков

А.И.

Лисовский

С.Н.

125367,

г. Москва, ул.

Габричевского,

д.5 корп.1

Камераль-

ная
09 июня 07 июля 15 июля 16 июля

16.  023
Общество с ограниченной

ответственностью «Информтрансгаз»

Железков

А.И.

Овчинникова

Ю.И.

125367,

г. Москва, ул.

Габричевского,

д.5 корп.1

Камераль-

ная
05 июня  08 июля  15 июля  16 июля

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-21/2014 от 26 мая 2014 г.

Страница 8

17.  155
Закрытое акционерное общество

«Центрэнергобаланс»

Железков

А.И.

Крестинина

И.Н.

125367,

г. Москва, ул.

Габричевского,

д.5 корп.1

Камераль-

ная
05 июня  08 июля  15 июля 17 июля

18.  187
Общество с ограниченной

ответственностью «Институт «ШЕЛЬФ»

Железков

А.И.

Оздоев Ю.Х.

125367,

г. Москва, ул.

Габричевского,

д.5 корп.1

Камераль-

ная
09 июня 07 июля 16 июля 17 июля

19.  227
Общество с ограниченной

ответственностью «ТелекомСервис»

Железков

А.И.

Храмов А.Ф.

125367,

г. Москва, ул.

Габричевского,

д.5 корп.1

Камераль-

ная
09 июня 07 июля 16 июля 17 июля

20.  153

Общество с ограниченной

ответственностью «Газпром добыча

Надым»

Железков

А.И.

Мишенев

И.И.

125367,

г. Москва, ул.

Габричевского,

д.5 корп.1

Камераль-

ная
09 июня 07 июля 17 июля 18 июля

21.  044

Общество с ограниченной

ответственностью

«УКРГАЗНИИПРОЕКТ»

Железков

А.И.

Лисовский

С.Н.

125367,

г. Москва, ул.

Габричевского,

д.5 корп.1

Камераль-

ная
09 июня 07 июля 17 июля 18 июля

22.  228

Общество с ограниченной

ответственностью «Северо-Кавказский

институт проектирования»

Железков

А.И.

Храмов А.Ф.

125367,

г. Москва, ул.

Габричевского,

д.5 корп.1

Камераль-

ная
23 июня 21 июля 28 июля 29 июля

23.  186
Открытое акционерное общество

«Стройпроекттехнология»

Железков

А.И.

Лисовский

С.Н.

125367,

г. Москва, ул.

Габричевского,

д.5 корп.1

Камераль-

ная
23 июня 21 июля 28 июля 29 июля

24.  204

Общество с ограниченной

ответственностью Научно-

Производственное Объединение

«Инжинирингсистемс»

Железков

А.И.

Мишенев

И.И.

125367,

г. Москва, ул.

Габричевского,

д.5 корп.1

Камераль-

ная
23 июня 21 июля 29 июля 30 июля

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-21/2014 от 26 мая 2014 г.

Страница 9

25.  178
Общество с ограниченной

ответственностью «Газпром связь»

Железков

А.И.

Крестинина

И.Н.

125367,

г. Москва, ул.

Габричевского,

д.5 корп.1

Камераль-

ная
23 июня 21 июля 29 июля 30 июля

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-21/2014 от 26 мая

2014 г.

Страница 10